
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

今月は、「事務局だより／就業情報」 
    「配分金明細書（１２月就業者）」 
    「令和４年分配分金証明書（請負就業会員）」 
    「令和４年分源泉徴収票（派遣就業会員）」 
    「シルバーみえ新年号」を同封しました。 ☵ 記事についての問合せ／事務局 ☎82‐1800 ☵ 

うららかな新春を迎え、会員の皆様におかれまして

は、お健やかに新しい年をお迎えのこととお慶び申し

上げます。 

また、平素より当センターの事業運営に格別のご理

解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、２０２３年・兎年がスタートしました。兎に

は跳ねる特徴があるため、「景気が上向きに跳ねる」

「回復する」と言われており、株式市場にとっては縁

起の良い年として知られているようです。 

昨年来から引き続き新型コロナウイルス、インフル

エンザなどの感染症に警戒をしなければいけない状

況ではありますが、会員皆様の笑顔とパワーでウイル

スを跳ね除けて、盛り立てて頂けますようご活躍を期

待しております。 

また、事務局も会員の皆様と一丸となり、信頼と魅

力溢れる、地域に根差したセンターを目指してまいり

ますので、一層のご協力をお願い申し上げます。 

★お願い★ 

コロナに感染してしまった場合、必ず就業先又は事務局

までご一報ください。待機期間等は保健所の指示にした

がって頂きますようお願い致します。 
 

いなべ市シルバー 

事務局だより 
 

令和５年１月号 

配分金等「支払い証明書」 
◆請負で就業している方に「令和４年分配分金支払証 

明書」を同封しました。 

「配分金」収入は、必要経費を控除した金額を「雑所

得」として、所得税の確定申告をする必要があります。 
 

◆派遣で企業等に就労している方に「令和４年分源泉 

徴収票」を同封しました。 

派遣収入は、「給与所得」として取扱われます。 
 

同封の証明書は大切に保管してください。 

 確定申告等詳細については、下記問い合わせ先にお

尋ねください。 
 

【お問い合わせ先】 

 ※所得税の確定申告について 

   桑名税務署：２２-５１２１ 

 ※市県民税の申告について 

   いなべ市総務部市民税課：８６-７７９４ 

入会説明会（毎月１回開催）及び 

出前入会説明会 
◇時間と場所は下記のとおりです。 

☆入会説明会 
  日時：令和 5 年 1 月 16 日(月)午後 1 時 30 分から 

令和 5 年 2 月 20 日(月)  同 上 

令和 5 年 3 月 20 日(月)  同 上 

  場所：北勢福祉センター２階 中会議室 
 

☆出前入会説明会 
  日時：令和 5 年 2 月 6 日(月)午後 1 時 30 分から 

  場所：員弁コミュニティプラザ２階 
 

ご近所の方やお知り合いの方で、仕事を探してみえる

市民の方をご紹介下さい。 

 

新たな気持ちでスタート！ 

 


